
会議録（１） 

会議の名称 令和４年度 飯能市防災会議 

開 催 日 時 
令和４年 ６月 ２日（木） 

開会 午後２時００分   閉会 午後２時２６分 

開 催 場 所 飯能市 庁舎別館 会議室２・３ 

議 長 氏 名 新井 重治 

出 席 委 員 

大野武見、和田公雄、藤田克彦（代）、大山昌男（代）、須田俊一、 

樫又潤一郎（代）、町田守弘、町田昇、大野悟、青田精一、細田幸二、 

佐野勇、吉澤享、内沼和彦、根岸隆、的板幹雄、安藤幸宏、新井洋一郎、 

大野充、吉田実、中村力、藤本直樹、新井安典、梅沢寛泰、松岡亮、 

高橋靖男（代）、高橋省三郎（代）、大橋正、小坂雅彦、加藤正幸、 

山川安代、中里光孝、田中明、小川晃男（代）、加藤秀男、福島毅、泉清、

荒井利夫、野口博已 

欠 席 委 員 なし 

説 明 者 の 

職  氏  名 

 防災危機管理室長 町田 博幸 

 防災危機管理室 防災危機管理担当 佐野 誠治 

防災危機管理室 防災危機管理担当 中村 裕一 

傍聴者の数  １名 

会 議 次 第  別紙のとおり 

配 布 資 料  別紙のとおり 

事務局職員 

職 氏 名 

 防災危機管理室長 町田 博幸 

 防災危機管理室 防災危機管理担当 佐野 誠治 

防災危機管理室 防災危機管理担当 中村 裕一 

  



会議録（２） 

議事の概要（経過）・決定事項 

議事 

（１）飯能市地域防災計画の一部修正について 

資料１、２について事務局説明後、案のとおり修正を行うことで了承された。  

報告 

（１）ハザードマップの作成について 

    地震ハザードマップ及び洪水ハザードマップについて報告した。 

  



会議録（３） 

発 言 内 容 

 

防災危機管

理室長 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

会長 

 

防災危機管

理室長 

 

議長 

 

 

 

 

事務局 

 

議長 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 定刻となりましたので、ただ今から飯能市防災会議を始めさせていただきま

す。私は、本日の司会・進行を担当いたします、飯能市防災危機管理室長の町

田と申します。これより、次第に沿って進めさせていただきますので、よろし

くお願いいたします。 

 なお、会議の時間は概ね１時間を予定しておりますので、ご協力よろしくお

願いいたします。 

また、本日の会議は、飯能市審議会等の会議の公開に関する指針に基づき公

開となっておりますので、ご了承ください。 

はじめに、飯能市防災会議会長でございます、新井飯能市長からご挨拶を申

し上げます。 

 

 ＜会長あいさつ＞ 

 

 それでは、３ 議事に移ります。議事の進行につきましては、飯能市防災会

議条例施行規則第２条の規定により、新井会長にお願いいたします。 

 

 それでは、暫くの間、私の方で議長を務めさせていただきます。ご協力をよ

ろしくお願いいたします。 

 まず、議題（１）飯能市地域防災計画の一部修正について、議題といたしま

す。事務局から説明をお願いします。 

 

 ＜資料に基づき事務局が説明＞ 

 

 説明は以上です。これについて、質疑等ございますか。 

 

（「なし」の声あり） 

 

 よろしいでしょうか。それでは審議に移ります。議題（１）飯能市地域防災

計画の一部修正についてご承認いただくことにご異議がない方は拍手をお願

いします。 

 

 （拍手多数） 

 

ありがとうございます。それでは、事務局の説明のとおり、決定させていた

だきます。 

次に、報告事項でございます。（１）ハザードマップの作成について事務局



 

 

事務局 

 

議長 

 

 

 

議長 

 

 

 

 

 

 

 

防災危機管

理室長 

 

 

 

防災危機管

理室長 

 

副市長 

から報告をお願いします。 

 

 ＜資料に基づき事務局が説明＞ 

 

 報告は異常でございます。ただいまの報告について、質疑等ございますか。 

 

（「なし」の声あり） 

 

よろしいでしょうか。質疑等がないようですので、報告については以上とさせ

ていただきます。 

 以上で、本日予定していた議題の審議はすべて終了いたしました。皆様には

慎重審議を賜り、また、スムーズな議事進行にご協力いただきまして、誠にあ

りがとうございました。以上をもちまして終了とさせていただきます。それで

は、これで議長の座を降ろさせていただきまして、進行は事務局にお返しいた

します。 

 

 どうもありがとうございました。最後に、４その他でございますが、委員の

皆様から何かございますか。 

 

なし 

 

 以上をもちまして、本日の日程は全て終了いたしました。 

 閉会にあたり、町田副市長から閉会のご挨拶をお願いいたします。 

 

 ＜副市長あいさつ＞ 

 

 

 ＜閉会＞ 

 

  

議事のてん末・概要を記載し、その相違ないことを証するため 

ここに署名します。 

 

令和   年   月   日 

 

 

議長の署名   

 


